



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (34)

czwartek, 19 lutego 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! eABONAMENTY: KOLEJNE UDOGODNIENIA I JESZCZE WIĘCEJ UŻYTKOWNIKÓW

Podpowiadanie ulic, przypominanie o końcu abonamentu, zmiany w zakresie podglądu zakupów i drukowania. Spółka Miejska Infrastruktura wprowadziła kolejne udogodnienia dla kupujących abonamenty za pomocą sklepu internetowego.

Przypomnijmy: krakowianie coraz chętniej kupują abonamenty do strefy płatnego parkowania za pomocą sklepu internetowego. Obecnie na platformie eabonamenty.mi.krakow.pl zarejestrowanych jest blisko 4900 użytkowników, a około 25 proc. abonamentów kupowanych jest przez internet.

– Popularność takiej formy zakupu to efekt prowadzonej przez nas akcji informacyjnej „Można inaczej”, ale także ciągłego udoskonalania platformy i wprowadzania nowych rozwiązań. To dzięki nim korzystanie ze sklepu internetowego jest łatwe i wygodne – mówi Piotr Kącki, prezes spółki Miejska Infrastruktura.

Niedawno do platformy eAbonamenty wprowadzono kolejne udogodnienia. Jednym z nich jest podpowiadanie ulic.

– To rozwiązanie szczególnie przydatne dla nowych użytkowników strefy. Teraz bez problemu sprawdzimy, do jakiej strefy potrzebujemy abonament – mówi Piotr Kącki. Wyszukiwarka jest bardzo prosta w użyciu. Po wejściu na stronę eabonamenty.mi.krakow.pl powyżej mapy strefy otworzy się okienko. Wystarczy wpisać tam nazwę ulicy, która nas interesuje, a wyszukiwarka podpowie nam symbol strefy, w której ulica się znajduje. Dodatkowo wśród nowości w sklepie internetowym eAbonamenty dla osób zameldowanych w strefie ograniczonego ruchu „B” wprowadzono dedykowaną możliwość wyznaczania daty początkowej obowiązywania abonamentu „P1B”.

Sporym ułatwieniem dla korzystających ze sklepu jest też możliwość przypominania o zbliżającym się terminie ważności abonamentu. Na 10 dni przed upływem tego terminu użytkownik sklepu pocztą elektroniczną otrzyma informację przypominającą o zbliżającym się terminie ważności abonamentu.

W ramach modyfikacji platformy eAbonamenty wprowadzono też inne rozwiązania ułatwiające dokonywanie transakcji. Jest wśród nich możliwość oznaczenia noty księgowej przy dodawaniu abonamentu do koszyka, ułatwiono też podgląd zakupów i możliwości drukowania potwierdzenia, a dane do przelewu wyświetlają się w historii kupionych abonamentów do czasu opłacenia zamówienia. Poprawiono także drobne błędy.

Przypomnijmy, że o tym, jak kupić abonament przez internet informuje specjalnie opracowana instrukcja, dostępna na stronie mi.krakow.pl oraz stronie sklepu, która w atrakcyjnej graficzno-opisowej formie informuje, w jaki sposób skorzystać ze sklepu internetowego. Informacje o nowościach dotyczących opłat za strefę znajdziemy też po zeskanowaniu kodów QR, umieszczonych na parkomatach.

Warto przypomnieć, że platforma eAbonamenty służąca do zakupu abonamentów w strefie płatnego parkowania to pierwsze tak kompleksowe rozwiązanie w naszym kraju. Zapewnia możliwość zakupu abonamentu postojowego bez konieczności wizyty w Biurze Strefy Płatnego Parkowania co pozwoli na uniknięcie ewentualnych kolejek, oszczędność czasu i wygodę. Zakupu można dokonać o dowolnej porze i w każdym dniu tygodnia nie będąc już ograniczonym porami otwarcia Biura Strefy Płatnego Parkowania. Wprowadzając kolejne udogodnienia staramy się zachować pozycję lidera we wdrażaniu tego typu rozwiązań – mówi Piotr Kącki prezes spółki Miejska Infrastruktura. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! BEZ PIECYKÓW GAZOWYCH W NOWYM PROKOCIMIU

W czwartek, 19 lutego, przedstawiciele Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej SA, EDF Polska SA Oddział nr 1 w Krakowie oraz Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowy Prokocim” podpisali umowę, dzięki której stare piecyki gazowe i elektryczne bojler podgrzewające wodę zostaną zastąpione nowoczesną i bezpieczną instalacją ciepłą. Prace przygotowujące inwestycje rozpoczną się już w lutym.

- Zależy nam, aby coraz większa liczba krakowian mieszkających na dużych osiedlach mogła korzystać z bezpiecznych rozwiązań grzewczych. Cieszymy się, że kolejna krakowska spółdzielnia mieszkaniowa włączyła się do miejskiego programu, dzięki któremu znikną stare piece gazowe – zaznaczył Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa podczas podpisania uroczystości podpisania umowy.

Już niedługo starych rozwiązań grzewczych pozbędzie się 10 tysięcy mieszkańców osiedla Nowy Prokocim. Dzięki Programowi „Ciepła woda użytkowa” skorzystają ze znacznie bezpieczniejszego i wygodnego rozwiązania – wody podgrzewanej ciepłem sieciowym.

Zarządzająca niemal 5 tysiącami lokali Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowy Prokocim” pierwsze starania mające na celu wprowadzenie wody ogrzewanej ciepłem

sieciowym rozpoczęła już w 2011 roku.

- Na początek inwestycja taka została pilotażowo zrealizowana w 4 budynkach zamieszkiwanych przez około tysiąc osób. Ponieważ rozwiązanie znakomicie się sprawdziło postanowiliśmy wprowadzić je również w pozostałych zarządzanych przez nas 40 budynkach – powiedział Zbigniew Socha, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowy Prokocim”. Prace rozpoczną się już w lutym. Do końca 2015 roku nowe rozwiązanie ma funkcjonować w kolejnych 6 budynkach, a cała inwestycja zakończy się w 2020 roku.

Oprócz takich atutów, jak niższe koszty podgrzania wody i zdecydowanie większy komfort jej użytkowania, nowa technologia, która stosowana jest w ramach projektu, zapewni też znaczące podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców. Warto wiedzieć, że w poprzednim sezonie grzewczym (październik 2013 - kwiecień 2014) krakowscy strażacy odnotowali 174 zatrucia tlenkiem węgla, z czego 8 osób nie udało się już uratować.

W większość krakowskich budynków wielorodzinnych wybudowanych w drugiej połowie XX wieku do dziś wykorzystuje się do podgrzewania wody sanitarnej indywidualne podgrzewacze gazowe. Technologia ta była skutkiem obowiązujących wówczas planów zaopatrzenia Krakowa w ciepło sieciowe, które nie przewidywały dostaw w okresie letnim. - Ponieważ jednak ciepło jest dziś dostępne przez cały rok, nic już nie stoi na przeszkodzie aby zastąpić piecyki gazowe znacznie bezpieczniejszym i bardziej ekonomicznym rozwiązaniem – powiedziała Zdzisława Głód, prezes MPEC SA. Właśnie w tym celu pod patronatem prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego w 2004 roku został stworzony Program „Ciepła woda użytkowa”. Jego twórcami są Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. w Krakowie, EDF Polska S.A. oddział nr 1 w Krakowie (krakowska elektrociepłownia) oraz Elektrownia Skawina S.A. Przez pierwsze 10 lat funkcjonowania programu udało się zlikwidować piecyki gazowe w ponad 200 budynkach mieszkalnych i kilkudziesięciu firmach i instytucjach takich jak szkoły, przedszkola, czy żłobki. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! DIVERSE NIGHT OF THE JUMPS – DWIE RUNDY W KRAKOWIE!

Mistrzostwa Świata we Freestyle Motocrossie w TAURON Arenie Kraków uderzą z podwójną siłą! W związku z bardzo dużym zainteresowaniem biletami na Grand Prix Polski promotor – firma Sportainment w porozumieniu z Międzynarodową Federacją Motocyklową FIM, na niespełna pięć tygodni przed zawodami zdecydowali się wyjść naprzeciw oczekiwaniom kibiców i rozegrać w Krakowie dwie rundy Mistrzostw Świata FMX. Pierwotnie zawody miały się odbyć tylko 21 marca.

Podjęta decyzja oznacza, że zawody odbędą się zarówno w piątek (20 marca), jak i w sobotę (21 marca). W tym sezonie NIGHT of the JUMPs podobna sytuacja będzie miała miejsce podczas Grand Prix Niemiec i Szwajcarii, gdzie zawodnicy również powalczą w dwóch etapach. Konwencja będzie analogiczna jak w skokach narciarskich.

Sędziowie wyłonią albo dwóch różnych zwycięzców każdego dnia bądź też jeden zawodnik zgarnie wszystko.

Ogromne zainteresowanie biletami i wyczerpująca się ich pula na ponad miesiąc przed polskim Grand Prix ewidentnie wskazują, że publiczności na południu kraju brakowało tego typu wydarzenia i spektakularnych emocji. Niesamowite, widowiskowe show połączone z zawodami najwyższej rangi, to jest coś, co zdecydowanie trzeba zobaczyć. Teraz można kupić ostatnie dostępne wejściówki na sobotnią rundę i bilety z nowo uruchomionej puli na piątkową edycję.

Część sportowa oraz elementy samego show podczas obu dni będą wyglądać identycznie, podobna sytuacja dotyczy cen biletów. Zarówno na piątek jak i na sobotę ceny biletów na poszczególne sektory będą jednakowe. Jedyne co ulegnie zmianie to godzina rozpoczęcia show. Piątkowe Grand Prix rozpocznie się godzinę później, niż runda sobotnia. Szczegóły dotyczące harmonogramów znajdują się poniżej.

Początek zawodów w piątek zaplanowano na godz. 20:00, a w sobotę na godz. 19:00. W oba dni widzowie będą mogli spotkać się z zawodnikami „oko w oko” podczas Pit Party – w piątek od godz. 18:30, a w sobotę od godz. 17:30.

Bilety do nabycia w Salonach EMPIK na terenie całego kraju oraz na stronie: www.eventim.pl/diverse-night-of-the-jumps-2015-bilety.html?affiliate=PLE&doc=erdetaila&fun=erdetail&erid=1319761&sort_by=event_datum&sort_direction=asc.

Oficjalna strona Mistrzostw Świata NIGHT of the JUMPs: www.nightofthejumps.com. Promotor w Polsce: SPORTAINMENT www.sportainment.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GWIAZDA ZESPOŁU QUEEN ROZBŁYŚNIE W TAURON ARENIE KRAKÓW

Przypominamy, że już w najbliższą sobotę (21 lutego, godz. 20:00) na scenie w TAURON Arenie Kraków zabrzmia największe przeboje legendarnego zespołu Queen. To jedyny taki koncert w Polsce!

Koncert w Krakowie to kolejny przystanek na wielkiej trasie koncertowej zespołu Queen z Adamem Lambertem po Europie. Trasa rozpoczęła się 13 stycznia w Newcastle. Po brytyjskiej części tournee zespół przeniósł się do Francji, Niemiec, Holandii, Austrii, Belgii, Włoch, Danii, Szwajcarii, Czech oraz Polski.

Queen po raz pierwszy wystąpił z Lambertem w 2009 r., podczas ósmego finału amerykańskiego Idola, artyści wykonali wtedy razem utwór „We Are The Champions”. Sam Brian May tak komentował współpracę z Lambertem: „Za każdym razem, kiedy pracowaliśmy z Adamem, okazywał się on niesamowitym frontmanem”. A Roger Taylor dodaje: „On jest rewelacyjny. Ma ten niesamowity zakres umiejętności wokalnych, bo oczywiście Freddie taki miał. Adam naprawdę może wykonywać te piosenki. Jest on niesamowitym wokalistą i ma prawdziwy talent. Uważam, że pasuje on do naszego

rodzaju pewnej teatralności. Jest to bardzo wygodne". Współpraca Queen z Lambertem ma na razie charakter tylko koncertowy. Lambert finalizuje obecnie prace nad swoim trzecim krążkiem, natomiast May i Taylor wydali właśnie nowy kompilacyjny album „Queen Forever”, który zawiera poprzednio niewydany materiał nagrany z Freddie Mercury’em.

Queen to formacja, która nie ma sobie równych jeśli chodzi o sprzedaż płyt i nagrody. Grupa nagrała 15 albumów studyjnych i 5 koncertowych, oraz wiele kompilacji, a sprzedaż płyt Queen szacuje się na ok. 300 milionów egzemplarzy. 18 krążków zespołu znalazło się na szczycie światowych bestsellerów, 18 singli święciło triumfy na listach przebojów. Od śmierci Freddie'go Mercury'ego w 1991 r. Brian May i Roger Taylor kontynuowali koncerty samodzielnie lub z zaproszonymi wokalistami. Dodatkowe informacje o koncercie są dostępne na stronie: www.metalmind.com.pl oraz www.krakowarena.pl. (KK)

PROMUJEMY KRAKOWSKIE RESTAURACJE

Przypominamy, że trwa 10. jubileuszowa edycja Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji 2015, której celem jest promocja krakowskich restauracji oraz krakowskiej oferty gastronomicznej. Zapraszamy restauratorów do przesyłania zgłoszeń – termin upływa 28 lutego.

Akcja Rekomendacji Krakowskich Restauracji 2015 jest organizowana przez Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Ogłoszenie wyników Akcji i wręczenia nagród odbędzie się podczas uroczystego Finału w czerwcu 2015 roku.

Celem Akcji jest promocja krakowskich restauracji oraz krakowskiej oferty gastronomicznej, jako wysokiej jakości produktu turystycznego, rekomendacja lokali, które dobrowolnie przystąpiły do Akcji i zostały jej laureatami.

W Akcji uczestniczyć mogą restauracje posiadające pełną obsługę kelnerską w lokalu, zróżnicowany asortyment oraz własną toaletę. Dodatkowo restauracje mogą zgłosić się do oceny w jednej kategorii: „Dla wymagających”, „Dla rodzin z dziećmi”, „Z małopolską potrawą regionalną” i „Magiczne miejsce”.

Podczas trwania Akcji członkowie Kapituły Rekomendującej – wśród nich przedstawiciele środowisk, organizacji i instytucji związanych z gastronomią i turystyką – będą dokonywać oceny m.in. jadłospisu, smaku potraw, profesjonalizmu obsługi, czystości i estetyki, a także dodatkowej oferty związanej z daną kategorią zgłoszonych do Akcji lokali. Ocena restauracji dokonywana będzie na Formularzach oceny. Członkowie Kapituły będą legitymować się stosownym dokumentem wydanym przez Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta UMK oraz dysponować Bonem Konsumpcyjnym wystawionym przez zgłoszoną restaurację uprawniającym do jednorazowej konsumpcji

obiadu (z wyłączeniem napojów alkoholowych).

Warunkiem uczestnictwa jest dobrowolne zgłoszenie lokalu do Akcji przez restauratorów, poprzez wypełnienie Karty Zgłoszenia (wraz z Bonem Konsumpcyjnym) oraz dostarczenie jej do **28 lutego 2015 r.** do siedziby organizatora.

Restauracje wyróżnione podczas Akcji promowane będą m.in.:

- w przewodniku po restauracjach „Kraków na Widelcu 2015”,
- w wyszukiwarce restauracji na stronie Miejskiej Prezentacji Internetowej „Magiczny Kraków” (www.krakow.pl),
- w aplikacji mobilnej My KRK,
- na stronach www.krakow.travel.pl.

Dodatkowe informacje: (regulaminy, karta zgłoszenia, formularze oceny, adres itp.) można znaleźć na stronie www.krakow.pl oraz na stornie: www.bip.krakow.pl/?dok_id=59364. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIASTO DOFINANSUJE ŻŁOBKI I KLUBY

Prowadzisz żłobek lub klub dziecięcy? Możesz otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy Miejskiej Kraków. Magistrat przyjmuje wnioski o udzielenie dotacji celowej na rok 2015 dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Krakowa. Szczegółowe informacje dotyczące zasad otrzymania dotacji znajdują się na stronie www.bip.krakow.pl. Termin składania wniosków upływa 20 lutego!

Warunkiem otrzymania dotacji jest zarejestrowanie placówki w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych prowadzonym przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz złożenie w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 do 20 lutego do godz. 15.30 pisemnego wniosku o udzielenie dotacji (wzór wniosku stanowi załącznik do ogłoszenia o naborze wniosków).

Kwota dofinansowania udzielanego przez Miasto w roku 2015 wyniesie 1,70 zł za godzinę opieki nad dzieckiem. Miesięczny koszt jaki poniesie Gmina dotując miejsce dla jednego dziecka w żłobku niepublicznym (zakładając pobyt dziecka w placówce od poniedziałku do piątku przez 10 godzin dziennie) wyniesie w zależności od liczby dni roboczych w miesiącu ok. 357 zł. Stanowi to wzrost w stosunku do kwot dotacji udzielanych w latach 2013-2014, kiedy dotacja na jedno dziecko wynosiła średnio ok. 315 zł miesięcznie. W roku 2015 planowane jest objęcie dotacją ok. 2000 dzieci z niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych.

Planowane jest, że dofinansowanie będzie udzielane od 1 marca 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. Na realizację dotacji w tym roku zaplanowano środki w wysokości 7 854 000 zł. Udzielanie dotacji podmiotom prywatnym może w przyszłości zwiększyć liczbę nowych miejsc z uwzględnieniem preferencji rodziców lub opiekunów prawnych dzieci.

Opieka nad dziećmi świadczona przez żłobki i kluby dziecięce jest najbardziej powszechną z instytucjonalnych form świadczenia opieki nad dziećmi do lat 3 określonych przez ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie i nianie). Obecnie w mieście Krakowie funkcjonują 22 publiczne żłobki dysponujące 2300 miejscami oraz 92 niepubliczne żłobki i kluby dziecięce z 1976 miejscami. Ponadto zarejestrowanych jest 10 dziennych opiekunów świadczących opiekę nad 30 dziećmi oraz 500 niań. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZŁOTE GODY

Jutro (20 lutego, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Anna Okońska – Walkowicz wręczy dwunastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to druga uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący: 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody. W uroczystości wezmą także udział małżonkowie obchodzący 55. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego oraz 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PODSUMOWANIE WYSTAWY SZOPEK KRAKOWSKICH Z NAGRODAMI

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa serdecznie zaprasza na finał „Pokonkursowej wystawy szopek krakowskich”, który odbędzie się w niedzielę 22 lutego 2015 o godz. 12.00 w Pałacu Krzysztofora (Sala Fontany). Podczas spotkania dowiemy się także, która szopka zyskała największe uznanie publiczności.

Uczestnicy wydarzenia wspólnie podsumują 72. Konkurs szopek oraz będą mieli okazję porozmawiać z twórcami szopek krakowskich. Nie zabraknie również wspomnień dotyczących ubiegłorocznych ważnych wydarzeń związanych z inicjatywą, takich jak

wpisanie przez Ministerstwo Kultury i Sztuki krakowskiego szopkarstwa na listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Dodatkowo podczas finisażu odbędzie się ogłoszenie wyników plebiscytu na najpiękniejszą szopkę publiczności oraz losowanie nagród wśród tych, którzy oddali głosy. Nagrodą są trzy weekendowe pobyty w hotelu Galaxy.

Szopki krakowskie znane są już na całym świecie. Niepowtarzalne i wspaniałe dzieła można oglądać i podziwiać przez prawie trzy miesiące na wystawie pokonkursowej w salach wystaw czasowych Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Nagrodzone szopki, szczególnie te zakupione przez inne muzea, będą prezentowane na wystawach krajowych i zagranicznych przez kolejne lata.

Ze względu na dużą popularność ekspozycji w Muzeum Historycznym, wystawa szopek została przedłużona i będzie ją można oglądać jeszcze do 1 marca.

Więcej informacji na stronie: <http://www.mhk.pl/wystawy/konkurs-szopek-krakowskich-i-wystawa-pokonkursowa>. (KK)

NOWE! POMÓŻ W WALCE Z BEZDOMNOŚCIĄ ZWIERZĄT

36 złotych – tyle wynosi roczna opłata od posiadania psa w Krakowie. 99 procent tej kwoty otrzymuje Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, które przeznacza pieniądze między innymi na walkę z bezdomnością zwierząt, czipowanie i inne pożyteczne akcje.

Opłata od posiadania psów pobierana jest od osób fizycznych i jest obowiązkowa. Należy ją uiścić bez wezwania do 31 maja każdego roku. W przypadku gdy obowiązek uiszczania opłaty powstał w ciągu roku podatkowego, ustala się ją proporcjonalnie do liczby miesięcy i płatna jest wówczas w terminie 14 dni od daty powstania obowiązku jej zrealizowania.

Opłaty można dokonać w kasie KTOZ (ul. Floriańska 53) w poniedziałek, środę, czwartek i piątek od 9.00 do 15.00 oraz we wtorek od 11.00 do 17.00 lub na rachunek bankowy KTOZ, Bank BGŻ 83 2030 0045 1110 0000 0390 3540.

Szczegółowe informacje w sprawie opłaty oraz zwolnień z niej można uzyskać w siedzibie KTOZ, pod numerami telefonu (12) 421 77 72 lub (12) 421 26 85, e-mail: ktoz@ktoz.krakow.pl oraz na stronie internetowej www.ktoz.krakow.pl. (lukasz.mordarski@um.krakow.pl)

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO

Już po raz dziesiąty Kraków włącza się w obchody Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. Z tej okazji jutro (piątek, 27 lutego) w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się okolicznościowe spotkanie z przewodnikami miejskimi.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na świecie obchodzony jest od 1990 roku, w Krakowie od 1997. Głównym celem spotkania

organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa jest rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego.

W piątek (27 lutego) o godz. 11:00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, odbędzie się okolicznościowe spotkanie z miejskimi przewodnikami. W programie dwie ciekawe prelekcje: wykład nt. „Ustój i prawo Wolnego Miasta Krakowa” oraz prezentacja Badań Ruchu Turystycznego w Krakowie. Organizatorem spotkania jest Urząd Miasta Krakowa (Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! BEZPŁATNE SZKOLENIA PROFILAKTYCZNE

Bezpieczeństwo w sieci, sposoby radzenia sobie ze stresem, czy mądry nastolatek to tylko niektóre tematy szkoleń profilaktycznych organizowanych przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Wszystkie warsztaty odbywają się podczas szkolnych ferii zimowych 2015, są przeznaczone dla uczniów, rodziców i nauczycieli.

Aby wziąć udział w szkoleniu wystarczy zgłosić swoje uczestnictwo pod numerem 12 411 41 21 wew. 115 lub drogą mailową na adres: profilaktyka@mcpu.krakow.pl. Wszystkie szkolenia odbywają się w siedzibie MCPU, przy ul. Rozrywka 1 w Krakowie, w sali nr 18. Udział w warsztatach jest bezpłatny. Po zakończeniu szkolenia każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający udział w warsztatach.

Harmonogram szkoleń:

20 lutego (piątek), godz. 10.00 – 13.00, temat: Jak radzić sobie ze stresem?, odbiorcy: uczniowie w wieku od 13 do 18 lat,

23 lutego (poniedziałek), godz. 12.00 – 15.00, temat: Efekt motyka, odbiorcy: uczniowie w wieku od 13 do 18 lat,

24 lutego (wtorek), godz. 14.00 – 17.00, temat: Wspólna sprawa, odbiorcy: rodzice,

25 lutego (środa), godz. 10.00 – 13.00, temat: Emocjo, chcę cię poznać, odbiorcy: uczniowie w wieku od 10 do 12 lat,

26 lutego (czwartek), godz. 15.00 – 18.00, temat: Bezpieczny dialog I lub II, odbiorcy: nauczyciele,

27 lutego (piątek), godz. 10.00 – 13.00, temat: Mądry nastolatek, odbiorcy: uczniowie w wieku od 13 do 18 lat.

Szczegółowe informacje oraz dokładny opis szkoleń znajdują się na stronie: www.mcpu.krakow.pl (KK)

KOBIETA – WIEDZA – WŁADZA

Projekt „Kobieta – Wiedza – Władza” to kampania społeczna, która ma na celu podniesienie poziomu podmiotowości kobiet, wzmocnienie poczucia własnej wartości pozwalającej lepiej i skuteczniej wypełniać role w codziennym życiu oraz zwiększenie poziomu akceptacji mężczyzn dla udziału kobiet w życiu

publicznym. Inauguracja projektu miała miejsce w ubiegłym roku. Pierwsze z tegorocznych wydarzeń odbędzie się 8 marca (niedziela) w Sukiennicach.

W ramach projektu „Kobieta – Wiedza – Władza” zorganizowana zostanie m.in. Konferencja „Świat dla Kobiet, czy Kobiety dla świata”, która odbędzie się 8 marca (niedziela), o godz. 10:00 w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach - Oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie (Sala Siemiradzkiego). Organizatorem konferencji jest: Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju”. Udział w konferencji będzie ogólnodostępny, dla wszystkich zainteresowanych, do wyczerpania wolnych miejsc.

19 marca (czwartek) o godz. 19:00, w Centrum Kongresowym ICE Kraków (Sala Audytoryjna) będzie można obejrzeć widowisko filmowo-muzyczne „Metropolis” - prezentację filmu z udziałem orkiestry symfonicznej i chóru. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie *Na Rzecz Rozwoju*. Współorganizatorem widowiska jest Krakowskie Biuro Festiwalowe operator Centrum Kongresowego ICE Kraków.

Od 8 do 22 marca w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach - Oddziale Muzeum Narodowego w Krakowie (Sala Michałowskiego) będzie można oglądać Wystawę tematyczną „Kobieta w Metropolis. Człowiek i technologia”. Jej wernisaż odbędzie się 8 marca (niedziela) o godz. 14:45. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju”.

W ramach pasma filmowego „Być Kobiętą” – to przegląd filmów Agnieszki Holland, spotkanie z aktorami. Miejsce: Kino Kijów.Centrum, al. Z. Krasińskiego 34. (9-14 marca). Celem projektu jest wzrost świadomego odbioru dzieła filmowego, rozwijanie umiejętności krytycznej interpretacji dzieła w odniesieniu do zawartej w nim wizji społeczeństwa, na przykładzie filmów Agnieszki Holland.

Zapraszamy także na „Krzątaczkę”, czyli wystawy, warsztaty i flash mob organizowane przez Dom Norymberski w dniach: 13 marca - 18 kwietnia.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.kobietawiedzawladza.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 – Uroczystość 95 – lecia urodzin Apolinarego Kozuba, Sala Obrad

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji